
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Betreft

Algemene gegevens

GLA Projects B.V. 30-05-2018 
 2

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-03-2019
Insolventienummer F.02/18/22
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000023888:F001
Datum uitspraak 23-01-2018

R-C mr. MDE Leppens
Curator mr P. Buijs



Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Datum uitspraak:23-01-2018
R-C: mr. MDE Leppens
NL:TZ:0000023888:F001

Curator: mr. P. Buijs
Insolventienummer: F.02/18/22

Pagina 1 van 7
Algemeen
Gegevens onderneming
Op 10 december 2015 is de gefailleerde vennootschap opgericht.
De vennootschap heeft onder andere ten doel: het bieden van advies over 
duurzame
energie, alsmede de verkoop, advisering en het installeren van duurzame
energieproducten.
De werkzaamheden van de gefailleerde vennootschap bestonden uit deze 
advisering,
verkoop en installatie.
Er zijn geen bedrijfsmiddelen. De te installeren goederen werden gekocht en 
op locatie
geleverd. Er werd personeel ingehuurd om de installatie te verrichten.
Er was geen personeel in loondienst. De projectleiding werd gedaan door de 
heer M.P.
van der Drift, bestuurder en aandeelhouder van Jeparo Beheer BV , een van de 
twee
bestuurders van de gefailleerde vennootschap.
Op verzoek van de Technische Unie BV is het faillissement aangevraagd en
uitgesproken op 23 januari 2018.
Vennootschap was ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
64736512 en de onderneming is opgeheven met ingang van 23 januari 2018.
Activiteiten onderneming
De werkzaamheden van de gefailleerde vennootschap bestonden uit 
advisering,
verkoop en installatie.
Er zijn geen bedrijfsmiddelen. De te installeren goederen werden gekocht en 
op locatie
geleverd. Er werd personeel ingehuurd om de installatie te verrichten.
Er was geen personeel in loondienst. De projectleiding werd gedaan door de 
heer M.P.
van der Drift, bestuurder en aandeelhouder van Jeparo Beheer BV , een van de 
twee
bestuurders van de gefailleerde vennootschap.
Op datum faillissement waren er geen lopende projecten meer.
Omzetgegevens
In het jaar 2016 is een bruto omzet gerealiseerd van € 171.642.
Het resultaat na de belastingen was € 26.970.
Cijfers over het jaar 2017 zijn nog niet beschikbaar.
Personeel gemiddeld aantal
Er was geen personeel in dienst.
Saldo einde verslagperiode
Toezichtzaaknummer:

30-05-2018 
 2



Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 33.606,00 € -173.103,00 € -140.883,00

2016 € 171.642,00 € 26.970,00 € 27.970,00

Boedelsaldo
€ 1.512,50

2e verslag: opbrengst verkopen

30-05-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 4.512,50

5e verslag: opbrengst onderhanden werk en verkopen

12-03-2019
 5

van
27-2-2018

t/m
30-5-2018

30-05-2018 
 2

van
31-5-2018

t/m
27-8-2018

27-08-2018 
 3

van
27-8-2018

t/m
12-11-2018

14-11-2018 
 4

Verslagperiode Bestede uren

2 9,00 uur

3 3,00 uur

4 3,50 uur

5 3,58 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

totaal 19,08 uur

Verslagperiode Bestede uren

totaal uren 1e verslag: 14,5
totaal uren 2e verslag :   9
totaal uren  3e verslag: 3 

overall totaal:     26,5 uur

27-08-2018 
 3

totaal uren 1e verslag: 14,5
totaal uren 2e verslag :   9
totaal uren  3e verslag: 3 
totaal uren  4e verslag: 3,5 

overall totaal:    30 uur

14-11-2018 
 4

totaal uren 1e verslag: 14,5
totaal uren 2e verslag :   9
totaal uren  3e verslag: 3 
totaal uren  4e verslag: 3,5 
totaal uren  5e verslag: 3,58

overall totaal:    33,5 uur

12-03-2019
 5

1. Inventarisatie

Bij de akte van oprichting zijn tot bestuurders van de vennootschap benoemd:
Artec Holding BV en Jeparo Beheer BV.
De dagelijkse leiding van de onderneming werd gedaan door de heer M.P. Van 
der Drift,
bestuurder van Jeparo Beheer BV.

30-05-2018 
 2



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Er is een procedure met betrekking tot de huurovereenkomst van een gehuurd 
pand,
van waaruit de werkzaamheden door de vennootschap werden verricht, bij de
kantonrechter in de rechtbank Zeeland West-Brabant locatie Middelburg.
In deze procedure wordt echter de heer van der Drift in persoon gedagvaard.
Vooralsnog wordt hier geen actie ondernomen.
Er is een procedure aanhangig bij de rechtbank Zeeland West-Brabant, sector 
kanton,
locatie Middelburg. Eiser is N. van der Laan h.o.d.n Convins Teleservice .
De procedure is verwezen naar de rolzitting van 12 december 2018 voor 
uitlaten door de
curator.
Onderzocht wordt wat de aard van deze vordering is.

30-05-2018 
 2

23-8-18

de procedure is doorgehaald op 13 augustus 2018

27-08-2018 
 3

Er waren geen bedrijfsverzekeringen 30-05-2018 
 2



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De organisatie/kantoorwerkzaamheden werden verricht waaruit het pand aan 
de
Boulevard Bankert 308, 4382 AC te
Vlissingen.
Op 1 februari 2017 is door MP van der Drift een huurovereenkomst aangegaan 
met De
maatschap de Zeeuwse erven(verhuurder).
Bij vaststellingsovereenkomst van 5 september 2017 is de huurovereenkomst
��������������30 september 2017. Deze overeenkomst is 
eveneens aangegaan door MP
van der Drift.
Uit deze overeenkomsten kan niet direct worden opgemaakt of de gefailleerde
vennootschap partij was bij deze huurovereenkomst.
De verhuurder (de maatschap Zeeuwse erven) heeft bij het kantongerecht van 
de
rechtbank Zeeland West-Brabant locatie Middelburg een vordering tot 
nakoming
ingesteld tegen de heer MP van der Drift. Uit informatie van de advocaat van 
de heer
van der Drift, mr. N.J. Moens te Goes, blijkt dat de echtgenote van de heer van 
der Drift
de vaststellingsovereenkomst op grond van artikel 1: 88 BW heeft vernietigd. 
In de
procedure wordt verweer gevoerd, in die
zin dat gesteld wordt dat de vaststellingsovereenkomst nietig is en vordering 
tot
nakoming derhalve moet worden afgewezen. Er wordt tevens in deze 
procedure gesteld
dat er een huurovereenkomst is tot stand gekomen tussen de Maatschap de 
Zeeuwse
erven en GLA projects BV.
Mocht in rechte blijken dat de vaststellingsovereenkomst nietig is, dan is er 
een
bestaande huurovereenkomst, waarvan nog onduidelijk is of GLA projects BV 
daarbij
partij is.
Voor het geval dat wel zo zou zijn, is de huurovereenkomst (met uw 
toestemming van 6
februari 2018) opgezegd conform artikel 39 Fw.

30-05-2018 
 2

Volgens de bestuurder zijn er in de tweede helft van 2017 nauwelijks 
opdrachten
geweest.
Bij gebreke van een bijgewerkte administratie kan daarover nog geen definitief 
oordeel
gegeven worden.

30-05-2018 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

2. Personeel

3. Activa

Er waren drie bedrijfswagens geleasd. Twee leasecontracten zijn 
overgenomen door
Jeparo Beheer BV.
Het derde leasecontract wordt wellicht ook overgenomen, het andere geval 
wordt de
lease auto ter beschikking van de leasemaatschappij gesteld.

2e verslag: de contracten zijn afgewikkeld.

30-05-2018 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 3.000,00

totaal € 3.000,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

2e verslag: er zijn twee projecten die nog kunnen worden afgemaakt. Een 
andere vennootschap van de bestuurder kan deze projecten voor eigen 
rekening en risico afw ikkelen. Het onderhanden werk in deze projecten is aan 
deze vennootschap verkocht. Als de projecten zijn uitgevoerd wordt er 
afgerekend. Daarover zal waarschijnlijk in het volgende verslag meer duidelijk 
zijn.

30-05-2018 
 2

23-8-18

het eerste project is uitgevoerd en gefactureerd. De betaling wordt afgewacht.
het tweede project is nog in onderhandeling.

27-08-2018 
 3

De factuur van het eerste project is nog niet voldaan

In januari 2019 wordt naar verwachting het standpunt van de opdrachtgever 
van het tweede project bekend.

14-11-2018 
 4

5e verslag: 
Het eerste project is uitgevoerd en afgerekend. De factuur is voldaan.
Het tweede project wordt waarschijnlijk niet door de opdrachtgever gegund.

12-03-2019
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 1.250,00

totaal € 1.250,00 € 0,00

2e verslag: handelsnaam, telefoon nummer, website, e-mail en dergelijke zijn 
verkocht aan een andere vennootschap van de bestuurder.

30-05-2018 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Er is door de bestuurder een overzicht verstrekt van debiteuren. Dit overzicht 
is
onbruikbaar omdat het niet is bijgewerkt.
De vennootschap had een overeenkomst met Gemunt, een factormaatschappij, 
waarbij
de debiteuren aan Gemunt werden verkocht.
Thans wordt onderzocht of er nog debiteuren zijn die niet aan Gemunt zijn 
verkocht.
Overigens heeft de ABN Amro bank NV een pandrecht op de debiteuren.

30-05-2018 
 2

2e verslag: na opschoning van het debiteurenbestand bleek er nog 1 
onbetaald te zijn.
in overleg met de ABN Amro bank wordt deze debiteur geïnd.

30-05-2018 
 2

De bank heeft haar pandrecht vrijgegeven. De debiteur heeft nog niet betaald.
Acties worden overwogen na bestudering van het debiteuren dossier.

14-11-2018 
 4

de aangeschreven debiteur heeft de vordering betw ist en zal niet vrijw illig tot 
betaling overgaan. Er wordt betw ist dat de werkzaamheden correct zijn 
uitgevoerd en naar verwachting zal een schadeclaim worden ingediend. Er 
zijn geen middelen om een procedure te voeren. Er zal geen verdere actie 
worden ondernomen.

12-03-2019
 5



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 24.820,67

De ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering aangemeld ter verificatie van € 
24.820,67.

30-05-2018 
 2

Mobility Service Nederland BV heeft twee leasecontracten voor 
bedrijfspersonen auto's.
De contracten zijn inmiddels overgenomen door Jeparo Beheer BV.

30-05-2018 
 2

De ABN AMRO Bank N.V. heeft een (onder andere) pandrecht op de debiteuren. 30-05-2018 
 2

ABN AMRO Bank N.V. is separatist. 30-05-2018 
 2

Er zijn een tweetal crediteuren die zich hebben gemeld met een 
eigendomsvoorbehoud.
De geleverde artikelen zijn echter reeds verwerkt door installatie bij de klant.
Er zijn geen goederen aanwezig die vallen onder een eigendomsvoorbehoud.

30-05-2018 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

7. Rechtmatigheid

De bestuurder heeft een crediteurenlijst en een debiteurenlijst verstrekt. Deze 
lijsten
zijn niet bijgewerkt en niet bruikbaar.
De administratie over het jaar 2017 is niet bijgewerkt.
Vooralsnog is niet voldaan aan de boekhoudplicht.
De bestuurder heeft aangegeven met zijn boekhouder bijgewerkte gegevens 
aan te
leveren.

2e verslag: er is een opgeschoonde debiteurenlijst door de bestuurder 
beschikbaar gesteld.

30-05-2018 
 2

3e verslag: de jaarrekening 2017 is opgesteld en recent aan de curator 
verstrekt.

27-08-2018 
 3

De jaarcijfers van 2016 zijn op 10 januari 2018 bij de Kamer van Koophandel
gedeponeerd

30-05-2018 
 2

Een onderzoek zal worden gedaan naar de administratie. 30-05-2018 
 2

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 9.932,00

De belastingdienst heeft vorderingen ter zake van omzetbelasting aangemeld 
ter
verificatie voor € 9932.

2e verslag: € 16177

30-05-2018 
 2

€ 24.232,00

3e verslag: vennootschapsbelasting 2016 ad €8055 is aangemeld.

27-08-2018 
 3

Er zijn enige mutaties in de fiscale vorderingen. Deze worden in kaart 
gebracht. In het volgende verslag zal daarover meer duidelijkheid bestaan.

14-11-2018 
 4

€ 45.906,00

de belastingdienst heeft inmiddels voor een bedrag van € 62.323 aan 
vorderingen aangemeld. Er is een teruggave omzetbelasting van € 16.417 
die door de belastingdienst is verrekend. De restant vordering bedraagt 
derhalve € 45.906.

12-03-2019
 5

€ 1.339,20

De ABN AMRO Bank N.V. heeft een pandrecht op debiteuren.

2e verslag: de Technische Unie B.V. heeft preferente aanvraagkosten van het 
faillissement.

30-05-2018 
 2

€ 190.832,13

Er hebben zich drie concurrente crediteuren aangemeld. Bij gebreke van een 
correcte
crediteurenlijst zijn andere crediteuren nog niet aangeschreven.

2e verslag: totaal concurrent € 229351,36

30-05-2018 
 2

€ 219.652,97

3e verslag: er hebben zich 8 concurrente crediteuren aangemeld.

27-08-2018 
 3

€ 230.363,00

er hebben zich 9 concurrente crediteuren aangemeld voor een bedrag van € 
230.363

12-03-2019
 5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Zodra de juiste crediteurenlijst beschikbaar is, zullen de overige crediteuren 
worden
aangeschreven met het verzoek hun vorderingen ter verificatie aan te melden.

30-05-2018 
 2

9. Procedures

Er is een procedure met betrekking tot de huurovereenkomst van een gehuurd 
pand,
van waaruit de werkzaamheden door de vennootschap werden verricht, bij de
kantonrechter in de rechtbank Zeeland West-Brabant locatie Middelburg.
In deze procedure wordt echter de heer van der Drift in persoon gedagvaard.
Vooralsnog wordt hier geen actie ondernomen.
Er is een procedure aanhangig bij de rechtbank Zeeland West-Brabant, sector 
kanton,
locatie Middelburg. Eiser is N. van der Laan h.o.d.n Convins Teleservice .
De procedure is verwezen naar de rolzitting van 12 december 2018 voor 
uitlaten door de
curator.
Onderzocht wordt wat de aard van deze vordering is.

30-05-2018 
 2

3e verslag: de procedure is doorgehaald op 13 augustus 2018. 27-08-2018 
 3



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Verder onderzoek naar de administratie, inventarisatie debiteuren crediteuren,
onderzoek naar de boekhoudplicht.
2e verslag: Verder onderzoek naar de administratie, inventarisatie debiteuren 
crediteuren,
onderzoek naar de boekhoudplicht en afw ikkeling verkopen.

30-05-2018 
 2

uit verstrekte gegevens en administratie zijn geen onregelmatigheden 
gebleken. Er wordt derhalve geen verder onderzoek gedaan naar de 
boekhoudplicht.
Inventarisatie van de debiteuren en crediteuren en de afw ikkeling eventuele 
debiteur is eveneens afgerond.

12-03-2019
 5

nog niet bekend. 14-11-2018 
 4

binnenkort 12-03-2019
 5

17-5-2019 12-03-2019 
 5

afw ikkeling projecten afwachten.
debiteur innen.
administratie 2017 onderzoeken
fiscale vorderingen nagaan

14-11-2018 
 4

het faillissement beëindigen. 12-03-2019
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


